

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“)

Číslo smlouvy zhotovitele: 20061070100

Číslo smlouvy objednatele: 12/03/ORI-OVZ/2020

1. Smluvní strany

Název objednatele: **Statutární město Prostějov**
Sídlo: nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
Právní forma: 801 – obec
Zastoupeno: Mgr. Františkem Jurou, primátorem statutárního města Prostějova
Ve věcech smluvních: [REDAKCE]

Ve věcech technických: [REDAKCE]

IČO: 00288659
DIČ: CZ00288659
bankovní spojení: [REDAKCE]
č. účtu: [REDAKCE]
(dále jen „Objednatel“)

Název zhotovitele: **IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.**
Sídlo: Albertova 229/27, 779 00 Olomouc
zapsán ve veřejném rejstříku u KS v Ostravě B 2419
zastoupený: Vladimír Dvořák, člen představenstva
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických: [REDAKCE]

IČO: 25869523
DIČ: CZ25869523
daňový režim: [REDAKCE]
bankovní spojení: [REDAKCE]
č. účtu: [REDAKCE]
(dále jen „Zhotovitel“)

2. Předmět smlouvy

2.1. Rozsah předmětu smlouvy

- 2.1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provedení díla, kterým se rozumí zhotovení stavby „**Rekonstrukce mostu ev.č. ZE-1 přes D46 v Žešově**“ dle projektové dokumentace pro provádění stavby vypracované společností Ing. Janem Šedivým, Bratrská 1091/14, 751 31 Lipník nad Bečvou.
- 2.1.2. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby.
- 2.1.3. Součástí dodávky stavby je i vypracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby.
- 2.1.4. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude realizováno v rozsahu, kvalitě a s parametry, stanovenými touto smlouvou.
- 2.1.5. Mimo všechny shora definované činnosti patří do dodávky stavby i následující práce a činnosti:
 - 2.1.5.1. zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla,

- 2.1.5.2. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla,
 - 2.1.5.3. zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů),
 - 2.1.5.4. zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (i dle zákona č. 22/1997 Sb. – prohlášení o shodě, v platném znění) a revizí veškerých elektrických zařízení s případným odstraněním uvedených závad,
 - 2.1.5.5. zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla,
 - 2.1.5.6. zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,
 - 2.1.5.7. odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební sutí na skládku včetně zaplacení poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění,
 - 2.1.5.8. uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu.
- 2.1.6. Dílo bude provedeno v souladu se všemi platnými právními předpisy (např.: zák. č. 89/2012 Sb., zák. č. 183/2006 Sb., vyhl. č. 268/2009 Sb., vyhl. č. 398/2009 Sb., vyhl. č. 499/2006 Sb., zák. č. 13/1997 Sb., vyhl. č. 104/1997 Sb., vyhl. č. 146/2008 Sb., zák. č. 309/2006 Sb., zák. č. 22/1997 Sb. a dalšími) a v souladu se všemi platnými ČSN.
- 2.1.6.1. Dílo bude provedeno v souladu s projektovou dokumentací a výkazem výměr, který tvoří nedílnou součást smlouvy a byl nedílnou součástí zadávací dokumentace a je s ní totožný. Dále bude dílo provedeno rovněž v souladu s Výzvou k podání cenové nabídky a Technickými podmínkami pro provádění díla. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.
 - 2.1.6.2. Při realizaci díla je Zhotovitel povinen postupovat tak, aby byl kontinuálně umožněn průjezd vozidlům záchranného integrovaného systému, zásobování apod.
 - 2.1.6.3. Zjistí-li Zhotovitel v průběhu zhotovování díla nesoulad výkazu výměr a skutečného rozsahu plnění, je povinen na ně Objednatele upozornit. Zhotovitel navrhne řešení nápravy a vyzve k projednání zástupce Objednatele. V případě, že Objednatel prokazatelně zjistí, že Zhotovitel záměrně neupozornil na vady, kterých si měl a mohl být vědom v technických podmínkách provádět stavby či projektové dokumentace, a které mohly způsobit změnu rozsahu prací, Objednatel za takové změny rozsahu prací nezodpovídá a veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel.

3. Termíny a místo plnění

- 3.1. Termín zahájení
 - 3.1.1. Termín zahájení stavby: **7.9.2020**
 - 3.1.2. Zahájením stavby se rozumí den, ve kterém dojde k předání a převzetí staveniště.
- 3.2. Doba omezení provozu na D46
 - 3.2.1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo tak, že nejdelší doba omezení provozu na D46 v souvislosti s prováděním rekonstrukčních stavebních prací bude **6 týdnů**.
- 3.3. Termíny dokončení díla
 - 3.3.1. Termínem dokončení díla se rozumí den, v němž bude Objednateli doručeno písemné oznámení Zhotovitele, že dokončil veškeré práce a dodávky. V oznámení Zhotovitel uvede termín předání a převzetí díla.
Termín dokončení: **31.08.2021**
 - 3.3.2. O případném dřívějším ukončení díla je Zhotovitel povinen informovat Objednatele nejpozději 10 pracovních dní předem.
 - 3.3.3. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před uplynutím lhůt plnění a Objednatel je povinen dříve dokončené bezvadné dílo převzít a zaplatit.
 - 3.3.4. Termíny dokončení jsou závislé na řádném a včasném splnění součinností Objednatele dohodnutých ve smlouvě. Po dobu prodloužení Objednatele s poskytnutím dohodnutých součinností není Zhotovitel v prodloužení s plněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné dohodě, prodlužují se Termíny dokončení díla o dobu shodnou s dobou prodloužení Objednatele v plnění jeho součinností.
- 3.4. Prodloužení termínu dokončení díla je možné pouze v případě:

- 3.4.1. mimořádných překážek, které nastaly z objektivních důvodů mimo kontrolu zhotovitele a které brání provádění prací technologickými postupy dle příslušných technických norem. Omezení postupu prací bude posuzováno ve vztahu k možnosti provádění díla dle předepsaných technologických postupů; tyto skutečnosti budou zaznamenány ve stavebním deníku s údaji o aktuálním počasí, popisem druhu prací, odkaz na konkrétní technickou normu, podle které nelze práce započít nebo pokračovat v nich dle harmonogramu. Doba, na kterou se přeruší běh lhůty, bude zahájena zápisem do stavebního deníku a ukončena skončením mimořádných překážek. Oba tyto zápisy ve stavebním deníku musí být odsouhlaseny a podepsány osobou objednatele, oprávněnou jednat ve věcech realizace stavby;
- 3.4.2. provádění dodatečných prací, které mají vliv na termín dokončení díla, a to o dobu nezbytně nutnou k provedení těchto prací. Druh a doba provádění dodatečných prací musí být sjednány způsobem dle této smlouvy a v souladu s podmínkami zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění a musí být upraveny dodatkem ke smlouvě.

3.5. Místo plnění:

- 3.5.1. **Místem plnění je: Žešov, Prostějov**

4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

4.1. Výše sjednané ceny

- 4.1.1. Objednatel se zavazuje bezvadně dílo převzít a zaplatit za provedení díla specifikovaného v čl. 2 této Smlouvy sjednanou cenu. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvyšší přípustnou cenu ve výši

Cena bez DPH	8 864 724,26	Kč
Sazba DPH 21%	1 861 592,09	Kč
Cena vč. 21% DPH	10 726 316,35	Kč

TATO CENA JE DOHODNUTA JAKO CENA MAXIMÁLNÍ.

- 4.1.2. Poskytnuté zdanitelné plnění odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 – 43 tj. patří do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92e z. č. 235/2004 Sb. V daném případě a souvisí výlučně s činností příjemce při výkonu veřejné správy, při níž se příjemce nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 4 zákona o dani z přidané hodnoty, dále jen „zákon o DPH“), a proto nebude ze strany poskytovatele uplatněn režim přenesení daně podle § 92a citovaného zákona. Poskytovateli plnění vzniká v tomto případě standardní povinnost odvést daň. Příjemce plnění na vyžádání poskytne poskytovateli čestné prohlášení o účelu použití.
- 4.2. V případě, že Objednatel obdrží pouze část finančních prostředků z rozpočtu města Prostějov, která by nepokryla celkové plnění, zavazují se smluvní strany ke vzájemné dohodě, resp. dodatkem k této smlouvě upravit předmět plnění tak, aby odpovídal obdrženému finančnímu krytí.
- 4.3. Obsah ceny
- 4.3.1. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH).
- 4.3.2. Cena je stanovena podle Projektové dokumentace. Pro obsah sjednané ceny je rozhodující Výkaz výměr, (nebo Oceněný soupis prací) který je přílohou č. 2 smlouvy.
- 4.3.3. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla.
- 4.3.4. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků v Položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění Výkazu výměr.
- 4.3.5. Veškeré náklady na manipulace se stavebním materiálem, popřípadě s vybouranými hmotami nebo vytěženou zemínou jsou zahrnuty v ceně díla. Pokud Objednatel výslovně písemně nestanoví, kam má být vytěžená zemina (nebo vybourané hmoty) odvezena, pak je

povinností Zhotovitele zajistit místo pro jejich uložení v souladu s příslušnými právními předpisy a odvoz a uložení na Zhotovitelem zajištěné místo je součástí ceny díla bez ohledu na to, jaká vzdálenost vodorovného přesunu těchto hmot je obsažena v položkovém rozpočtu Zhotovitele.

4.4. Podmínky pro změnu ceny

- 4.4.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených podmínek.
- 4.4.2. Změna sjednané ceny je možná pouze
 - a) pokud po podpisu Smlouvy a před Termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH;
 - b) pokud Objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, které byly předmětem Projektové dokumentace (dále též „vícepráce“) nebo pokud Objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu plnění (dále též „méněpráce“); V případě víceprací lze nárokovat pouze změny, kdy se jedná o objektivně nepředvídatelné náklady, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací. Veškeré vícepráce či méněpráce budou řešeny v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o zadávání veřejných zakázek“).
 - c) pokud se při realizaci díla zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla nebo skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatel (např. neodpovídající geologické údaje, apod.)

4.5. Způsob sjednání změny ceny

- 4.5.1. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny je Zhotovitel povinen provést výpočet změny ceny díla a předložit jej Objednateli k odsouhlasení.
- 4.5.2. Sjednání změny ceny díla bude probíhat na základě dohody smluvních stran prostřednictvím písemného dodatku ke smlouvě. V případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna ceny stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu, v případě změn u prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, bude změna ceny stanovena maximálně ve výši cen URS.
- 4.5.3. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude odsouhlasena Objednatel, a to v souladu se *zákonem o zadávání veřejných zakázek*.
- 4.5.4. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo Zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných touto Smlouvou a v souladu se *zákonem o zadávání veřejných zakázek*. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu Zhotovitele nejpozději do 10ti dnů ode dne předložení návrhu Zhotovitele.
- 4.5.5. Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou Dodatku ke smlouvě.

5. Platební podmínky

5.1. Zálohy

- 5.1.1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohu.

5.2. Postup plateb

- 5.2.1. Cena za dílo bude uhrazena průběžně na základě daňových dokladů (faktur) vystavených Zhotovitelem 1x měsíčně, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce.
- 5.2.2. Úhrada smluvní ceny proběhne na základě vystaveného daňového dokladu ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
- 5.2.3. Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejdříve druhého dne a nejpozději do pátého dne následujícího měsíce soupis provedených prací oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve Smlouvě. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení (nevyjádří-li se v uvedené lhůtě, má se za to, že se soupisem souhlasí) a po odsouhlasení Objednatel vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději do 10 dne příslušného měsíce. Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná.

- 5.2.4. Měsíční fakturací bude uhrazena cena díla až do výše 90% z celkové sjednané ceny bez DPH.
- 5.3. Zádržné (pozastávka)
- 5.3.1. Částka rovnající se 10% z celkové sjednané ceny díla slouží jako zádržné, které bude uhrazeno Objednatel Zhotoviteli až po úspěšném protokolárním předání a převzetí díla, na základě žádosti o uvolnění pozastávky.
- 5.3.2. První polovina zádržného, tedy 5% sjednané ceny, bude uhrazena Objednatel Zhotoviteli po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, na základě žádosti o uvolnění pozastávky. Pokud Objednatel převezme dílo, na kterém se vyskytují vady či nedodělky, bude zádržné uhrazeno až po odstranění poslední vady a nedodělku.
- 5.3.3. Druhá polovina zádržného, tedy zbývajících 5% sjednané ceny, bude uhrazena Zhotoviteli po předložení dokladu o zajištění záruky za jakost díla (dle článku 14. této smlouvy) na základě žádosti o uvolnění pozastávky.
- 5.4. Lhůty splatnosti
- 5.4.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury Objednateli. Stejná lhůta platí i pro úhradu zádržného.
- 5.5. Náležitosti daňových dokladů (faktur)
- 5.5.1. Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.
- 5.5.2. Pokud daňový doklad (faktura) nemá náležitosti dle odst. 5.5.1. je Objednatel oprávněn ji vrátit nejpozději do doby splatnosti s vyznačením nesprávností. Zhotovitel je povinen daňový doklad opravit nebo vyhotovit nový. Objednatel se tímto nedostává do prodlení s úhradou daňového dokladu (faktury)
- 5.6 Faktura bude doručena jedním z těchto způsobů:
- osobně
 - e-mailem na adresu: [REDACTED]
 - poštou na uvedenou adresu

Každá faktura zhotovitele za zhotovení části nebo celého předmětu díla dle této SOD musí být před jejím podáním objednateli k úhradě předložena objednateli prostřednictvím elektronické pošty (e-mail) ke kontrole a schválení. Bez tohoto kroku nebude podání faktury objednateli k úhradě objednatel akceptováno.

- 5.7. Povinnost součinnosti s kontrolními orgány
- 5.7.1. Zhotovitel je povinen poskytnout potřebnou součinnost objednateli nebo jím pověřeným osobám při kontrolách, auditech nebo monitorování řešení a realizace díla, zejména jim poskytnout na vyžádání veškerou dokumentaci k projektu, účetní doklady, vysvětlující informace, umožnit prohlídku na místě apod.
- 5.7.2. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů po dobu 5 let od finančního ukončení projektu, minimálně do konce roku 2025. Každá faktura musí být označena číslem projektu. Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2025 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (SFŽP, MŽP ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.
- 5.7.3. Zhotovitel bude spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) a § 13 zákona o finanční kontrole, tj. poskytne kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách stavebních prací, zboží a služeb hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace v souvislosti s dotací poskytnutou Objednateli z rozpočtu SFDI.

6. Majetkové sankce

- 6.1. Sankce za neplnění dohodnutých termínů dle Harmonogramu postupu prací:
Pokud bude Zhotovitel v prodlení s termínem realizace díla uvedenými v Harmonogramu postupu prací, který je přílohou č. 42 smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla, a to za každý i započatý den prodlení.
- 6.2. Sankce za nesplnění dohodnutého Termínu dokončení díla
- 6.2.1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu dokončení díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení.
- 6.2.2. Prodlení Zhotovitele s dokončením díla delší než 30 dnů se považuje za podstatné porušení Smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení Zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně Objednatele.
- 6.3. Sankce za neplnění Termínu předání a převzetí dokončeného díla
- 6.3.1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu předání a převzetí dokončeného díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení.
- 6.3.2. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu předání a převzetí díla o více než 30 dnů, jedná se o podstatné porušení této smlouvy a Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy.
- 6.4. Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla
- 6.4.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti dnů ode dne předání a převzetí díla k odstraňování vad či nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení.
- 6.4.2. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v dohodnutém termínu zaplatí Objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení.
- 6.5. Sankce za neodstranění reklamovaných vad
- 6.5.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však do deseti dnů ode dne obdržení reklamace Objednatele k odstraňování reklamované vady (vad), je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení s nástupem na odstraňování vady (vad).
- 6.5.2. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení.
- 6.5.3. Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla nebo že se jedná o vadu, u které hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši.
- 6.6. Sankce za nevyklizení staveniště
- 6.6.1. Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do patnácti dnů ode dne předání a převzetí díla (nebude-li písemně dohodnuta jiná lhůta), je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení s vyklizením staveniště.
- 6.7. Úrok z prodlení s úhradou
- 6.7.1. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit Zhotoviteli úrok ve výši dle § 1970 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a § 2 nařízení vlády č. 351/2013 Sb., z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
- 6.8. Společná ujednání k majetkovým sankcím
- 6.8.1. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli z výše uvedených důvodů smluvní pokutu i v případě, že porušení povinností nezavinil.
- 6.8.2. Právo Objednatele na smluvní pokutu dle výše uvedených ujednání nebrání objednateli, aby uplatnil též právo na náhradu mu vzniklé škody.

7. Staveniště

7.1. Předání a převzetí Staveniště

- 7.1.1. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Staveniště (nebo jeho ucelenou část) prostě práv třetí osoby nejpozději v termínu, který je uveden v odstavci 3.1.1. v čl. 3 Termín a místo plnění. Splnění termínu předání Staveniště je podstatnou náležitostí smlouvy, na níž je závislé splnění Termínu předání a převzetí díla.
- 7.1.2. O předání a převzetí Staveniště vyhotoví Objednatel písemný protokol, který obě strany podepíší. Za den předání Staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu písemného protokolu.
- 7.1.3. Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezpečení staveniště dle podmínek stanovených zákonem a prováděcím předpisem Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se Zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy.

7.2. Vykližení staveniště

- 7.2.1. Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit Staveniště nejpozději do 15 dnů ode dne Předání a převzetí díla, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak.
- 7.2.2. Nevyklidí-li Zhotovitel Staveniště ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení Staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí Objednateli Zhotovitel.

8. Stavební deník a kontrolní dny

8.1. Povinnost vést stavební deník

- 8.1.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník (v souladu s vyhl. č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších změn).
- 8.1.2. Stavební deník musí být v pracovní dny od 7.00 do 17.00 hod. přístupný oprávněným osobám Objednatele, případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat.
- 8.1.3. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originály zápisů je Zhotovitel povinen předat Objednateli nejméně 1x měsíčně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
- 8.1.4. Do stavebního deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění díla v souladu s výše uvedenou vyhláškou, zejména je povinen zapisovat údaje o
 - stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazení strojů a dopravních prostředků
 - časovém postupu prací
 - kontrole jakosti provedených prací
 - opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví
 - opatřeních učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního prostředí
 - událostech nebo překážkách majících vliv na provádění díla
- 8.1.5. Všechny listy stavebního deníku musí být očíslovány.
- 8.1.6. Ve stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa.
- 8.1.7. V případě neočekávaných událostí nebo okolností mající zvláštní význam pro další postup stavby pořizuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí stavebního deníku.

8.2. Kontrolní dny

- 8.2.1. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje Objednatel kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však jedenkrát měsíčně. Objednatel je povinen oznámit Zhotoviteli konání kontrolního dne písemně a nejméně pět dnů před jeho konáním.

8.3. Kontrola konstrukcí, které budou dalším postupem zakryty

- 8.3.1. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat Objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými (postačí zápis ve stavebním deníku). Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele nejméně pět dnů před termínem, v němž budou předmětné práce zakryty.
- 8.3.2. Pokud se Objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je Zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě Objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je Zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady Objednatele.

Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím Zhotovitel.

9. Provádění díla, klíčoví pracovníci a bezpečnost práce

9.1. Pokyny Objednatele

- 9.1.1. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré pokyny Objednatele, týkající se realizace díla a upozorňující na možné porušování smluvních povinností Zhotovitele.
- 9.1.2. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedení díla, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

9.2. Klíčoví pracovníci a kvalifikační poddodavatelé

- 9.2.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s využitím klíčových pracovníků, pomocí kterých prokazoval kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ve veřejné zakázce na předmět plnění dle této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn změnit klíčové pracovníky pouze ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem objednatel. Noví klíčoví pracovníci musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení.
- 9.2.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odpovídajícím využitím poddodavatelů, pomocí kterých prokazoval způsobilost a kvalifikaci dle § 73 a následujících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ve veřejné zakázce na předmět plnění dle této smlouvy. Zhotovitel může změnit tyto kvalifikační poddodavatele jen ve výjimečných odůvodněných případech a s předchozím písemným souhlasem objednatel. Nový poddodavatel musí splňovat způsobilost a kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení.

9.3. Dodržování bezpečnosti a hygieny práce

- 9.3.1. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních opatření a hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným obecně závaznými právními předpisy.

10. Odpovědnost za škodu

10.1. Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu

- 10.1.1. Pokud činností Zhotovitele v souvislosti s prováděním díla dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících z obecně závazných právních předpisů, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této Smlouvy je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel.
- 10.1.2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
- 10.1.3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

- 10.2. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli škodu v plné výši, která vznikla při realizaci díla, bez ohledu na zavinění. Zhotovitel nenese odpovědnost v případech vzniku zvláštních rizik např. války, vojenské operace, invaze, povstání, revoluce, nepokojů, občanské války, vojenského převratu, tlakové vlny letadlem a ostatních vzdušných prostředků, šarvátek, porušení veřejného pořádku, atd.

11. Poddodavatelé

11.1. Podmínky, za kterých je možné pověřit realizací části díla jinou osobu:

- 11.1.1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu - poddodavatelem. V tomto případě však Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.
- 11.1.2. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech povinností vyplývajících Zhotoviteli ze smlouvy o dílo.
- 11.1.3. Povinností zhotovitele je průběžně vést seznam poddodávek.
- 11.1.4. Zhotovitel je povinen doložit Objednateli seznam poddodavatelů, ve kterém budou uvedeni všichni poddodavatelé, kteří se na plnění díla podíleli, a to do 60 dnů od splnění smlouvy nebo do 28. 2. následujícího kalendářního roku v případě, že plnění smlouvy přesahuje 1 rok.

11.2. Podmínky pro změnu kvalifikačního poddodavatele:

- 11.2.1. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokazoval část kvalifikace v rámci zadávacího řízení jen ve výjimečných případech a to vždy s předchozím souhlasem objednatel. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci nejméně v rozsahu, v jakém ji v rámci zadávacího řízení prokázal původní kvalifikační poddodavatel.

12. Předání a převzetí díla

12.1. Organizace předání díla

- 12.1.1. Zhotovitel je povinen dílo připravit k předání a převzetí tak, aby mohlo být předáno a převzato nejdříve 5 dnů a nejpozději 10 dnů od oznámení Zhotovitele, že dokončil veškeré práce a dodávky. Termín předání a převzetí bude součástí tohoto oznámení o dokončení díla. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného Zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.

12.2. Protokol o předání a převzetí díla

- 12.2.1. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Zhotovitel zápis (protokol).
- 12.2.2. Obsahuje-li dílo vady nebo nedodělky, musí protokol obsahovat i:
 - soupis zjištěných vad a nedodělků
 - dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání
 - dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo nedodělků.
- 12.2.3. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.
- 12.2.4. V případě, že Objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít.
- 12.2.5. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění proč je požaduje a s uvedením termínu do kdy je požaduje provést. Tento požadavek však není důvodem k odmítnutí převzetí díla.

13. Záruka za jakost

13.1. Odpovědnost za vady díla

- 13.1.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání Objednateli a dále odpovídá za vady díla zjištěné v záruční době.
- 13.1.2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku na stavební práce v délce **120 měsíců**. Zhotovitel poskytuje na dodávané vybavení a zařízení záruku na jakost v délce odpovídající délce záruky poskytované výrobcem, nejkratší však v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne následujícího po dni předání bezvadného díla.
- 13.1.3. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl dílo užívat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá.

- 13.1.4. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy.
- 13.1.5. Pokud bylo plněno vadně, je vzhledem k tomu, co sám dodal, zavázán se zhotovitelem společně a nerozdílně
- a) poddodavatel Zhotovitele, ledaže prokáže, že vadu způsobilo jen rozhodnutí Zhotovitele nebo toho kdo nad stavbou vykonával dozor,
 - b) kdo dodal stavební dokumentaci, ledaže prokáže, že vadu nezpůsobila chyba ve stavební dokumentaci, a
 - c) kdo prováděl dozor nad stavbou, ledaže prokáže, že vadu stavby nezpůsobilo selhání dozoru
- 13.1.6. Zhotovitel se zproští povinnosti z vady stavby, pokud prokáže, že vadu způsobila jen chyba ve stavební dokumentaci dodané osobou, kterou si objednatel zvolil, nebo jen selhání dozoru nad stavbou vykonávaného osobou, kterou si objednal.
- 13.2. Podmínky odstranění reklamovaných vad
- 13.2.1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5ti dnů po obdržení reklamace písemně oznámit Objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci Objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y). Tento termín nesmí být delší než 10 dnů ode dne obdržení reklamace, a to bez ohledu na to zda Zhotovitel reklamaci uznává či neuznává.
- 13.2.2. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel.
- 13.2.3. Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 48 hod po obdržení reklamace (oznámení).

14. Zajištění záruky za jakost

14. 1. Zajištění závazků Zhotovitele vyplývajících z poskytnuté záruky za jakost – za dodržení záručních podmínek
- 14.1.1. Zhotovitel je povinen nejpozději v den předání a převzetí díla předložit Objednateli originál záruční listiny peněžního ústavu (bankovní záruku) na částku ve výši 443.236,21 Kč (5% z ceny díla bez DPH) z níž musí vyplývat bezpodmínečné právo Objednatele čerpat finanční prostředky až do sjednané výše v případě, že Zhotovitel nebude plnit své povinnosti vyplývající z poskytnuté záruky za jakost nebo v případě, kdy Objednateli vznikne ze smlouvy nárok na smluvní pokutu.
- Po uplynutí prvního roku průběhu záruční lhůty a k prvnímu dni každého dalšího roku se snižuje o část garantované částky odpovídající podílu celkové výše bankovní záruky na jeden rok sjednané záruční lhůty.
- 14.1.2. Právo z bankovní záruky za kvalitu díla je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že Zhotovitel neodstraní oznámené záruční vady v souladu se smlouvou nebo neuhradí Objednateli nebo třetí straně smluvní pokutu nebo škodu způsobenou v souvislosti s výskytem záruční vady, nebo jiný peněžitý závazek, k němuž bude podle smlouvy povinen apod. Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí Objednatel písemně Zhotoviteli výši požadovaného plnění ze strany banky. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli novou záruční listinu ve znění shodném s předchozí záruční listinou, v původní výši bankovní záruky, vždy nejpozději do 7 kalendářních dnů od jejího úplného vyčerpání. Platnost bankovní záruční listiny musí být nejméně 3 měsíce po uplynutí běhu sjednané záruční lhůty.
- 14.1.3. Objednatel tuto bankovní záruku uvolní po uplynutí její platnosti a na základě písemné žádosti zhotovitele.
- 14.1.4. Namísto bankovní záruky je Zhotovitel oprávněn využít institutu depozitního zajištění záruky za jakost. V tom případě je Zhotovitel povinen nejpozději v den protokolárního předání a převzetí díla poukázat na depozitní účet objednatel č. účtu: ██████████ částku ve výši 443.236,21 Kč (5% ze sjednané ceny díla bez DPH), a doložit Objednateli doklad o složení této částky na depozitní účet.
- 14.1.5. Depozitum bude Objednatelem zhotoviteli uvolněno poté, co Zhotovitel Objednateli předloží originál záruční listiny peněžního ústavu, viz odst. 14.1.1. tohoto článku Pokud tak neučiní,

depozitum bankovní záruku nahrazuje a na jeho průběh se analogicky použije znění odst. 14.1.2 a 14.1.3 tohoto článku.

- 14.1.6. Nepředložení záruční listiny nebo nesložení depozitního zajištění na účet objednatele ve sjednané lhůtě a ve sjednané výši je podstatným porušením smlouvy. Za nesplnění této povinnosti je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 4.432,36 Kč (0,05% ze sjednané ceny díla bez DPH).

15. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle

15.1. Vlastnictví díla

- 15.1.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel.

15.2. Nebezpečí škody na díle

- 15.2.1. Nebezpečí škody na díle ve smyslu § 2624 občanského zákoníku nese od počátku až do doby řádného předání a převzetí díla mezi Zhotovitelem a Objednatelem Zhotovitel, ledaže by ke škodě došlo i jinak.

16. Pojištění zhotovitele

- 16.1. Zhotovitel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění Zhotovitele za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě, přičemž výše pojistné částky bude ve výši **alespoň 10 mil. Kč**. Toto pojištění bude zahrnovat zejména provozní pojistná nebezpečí (pády částí díla nebo předmětů montážní výstroje, škody při manipulaci s břemeny, zřízení montážních lešení, stožárů, jeřábů a stavebních strojů, poškození nedbalostí a nešikovností pracovníků). Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného krytí (pojistné částky) pod částku uvedenou v předchozí větě. Zhotovitel je povinen na výzvu Objednatele předložit ke kontrole originál nebo úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy (resp. pojistný certifikát).
- 16.2. Zhotovitel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je stavebně montážní pojištění, přičemž výše pojistné částky bude ve výši **alespoň 10 mil. Kč**. Toto pojištění bude zahrnovat zejména škody, které mohou vzniknout v průběhu montáže nebo stavby. Vztahuje se na škody na stavbě, konstrukci budovaného díla, montovaných strojích nebo technologických celcích, montážních a stavebních strojích a na zařízení staveniště. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného krytí (pojistné částky) pod částku uvedenou v předchozí větě. Zhotovitel je povinen na výzvu Objednatele předložit ke kontrole originál nebo úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy (resp. pojistný certifikát).
- 16.3. Zhotovitel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané dle této smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla a v přiměřeném rozsahu i po dobu záruky. V případě, že dojde k zániku pojištění, je zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít novou pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. Porušení této povinnosti ze strany zhotovitele považují strany této smlouvy za podstatné porušení smlouvy zakládající právo objednatele od smlouvy odstoupit.
- 16.4. Zavínil-li vznik škody zhotovitel, zavazuje se zhotovitel v rozsahu, ve kterém není objednatel plně chráněn proti ztrátám, výdajům, nákladům, újmě, škodě či odpovědnosti za škodu na majetku nebo škodu plynoucí z újmy na zdraví nebo smrti osob na základě pojištění uzavřených ve smyslu ustanovení odst. 16.2. smlouvy, odškodnit, ochránit a zbavit objednatele veškeré odpovědnosti v souvislosti se ztrátami, výdaji, náklady, újmou, škodou či odpovědností za škodu na majetku nebo škodu plynoucí z újmy na zdraví nebo smrti osob.
- 16.5. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnutý ve sjednané ceně díla.

17. Vyšší moc

17.1. Definice vyšší moci

17.1.1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na vůli smluvních stran a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.

17.2. Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci

17.2.1. Pokud se provedení díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu Smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od Smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy.

18. Změna smlouvy

18.1. Forma změny Smlouvy

18.1.1. Jakákoliv změna Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými.

18.1.2. Změny Smlouvy se sjednávají jako dodatek ke Smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny Smlouvy.

18.2. Skryté překážky

18.2.1. Pokud zjistí zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo provedeno, znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem, oznámí to bez zbytečného odkladu objednateli a navrhne mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla může jeho provádění přerušit.

19. Odstoupení od smlouvy

19.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy:

19.1.1. v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku Zhotovitele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek Zhotovitele byl zcela nepostačující;

19.1.2. V případě podstatného porušení této smlouvy Zhotovitelem, zejména v případě:

- prodlení s řádným zhotovováním díla dle harmonogramu, který je přílohou č. 4 této smlouvy, a to po dobu delší než 4 týdny,
- prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než 4 týdny,
- neoprávněného zastavení či přerušování prací na díle na dobu delší než 15 dnů v rozporu s touto smlouvou,
- porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani v dodatečně přiměřené lhůtě 14 dnů,
- kdy Zhotovitel využil k plnění předmětu této smlouvy poddodavatele v rozporu s nabídkou Zhotovitele v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku nebo bez předchozího souhlasu Objednatele,
- v jiném touto smlouvou výslovně upraveném případě.

19.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, kdy vyjde najevo, že Zhotovitel uvedl v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky nepravdivé či zkreslené informace, které měly zřejmý vliv na výběr Zhotovitele pro uzavření této smlouvy.

19.3. Pokud se při existenci skrytých překážek podle ustanovení 18.2.1. nedohodnou strany na změně smlouvy v přiměřené lhůtě, může kterákoli z nich od smlouvy odstoupit. Zhotovitel má právo na cenu za část díla provedenou do doby, než překážku mohl při vynaložení potřebné péče odhalit

- 19.4. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených občanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy.
- 19.5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této smlouvy druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno do 5 dnů od jeho odeslání v poštovní zásilce s dodejkou.
- 19.6. V případě odstoupení je Zhotovitel povinen okamžitě opustit staveniště a vyklidit zařízení staveniště nejpozději do 15 dnů od účinnosti odstoupení, nedohodnou-li se strany jinak. Zhotovitel je v takovém případě povinen učinit veškerá potřebná opatření k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící Objednateli v důsledku ukončení činností Zhotovitele a o těchto opatřeních Objednatele bezprostředně informovat. V opačném případě odpovídá Zhotovitel za škodu způsobenou v důsledku porušení této povinnosti. Objednatel se zavazuje převzít a Zhotovitel se zavazuje předat dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 5 dnů ode dne účinnosti odstoupení od této smlouvy. O takovém předání a převzetí bude pořízen oběma stranami zápis s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, tj. bude v něm podrobně popsán stav rozpracovanosti díla, provedeno jeho ohodnocení, vymezeny vady a nedodělky a sjednán způsob jejich odstranění. Objednatel má v případě odstoupení od této smlouvy i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad.
- 19.7. Strany se ve smyslu § 2005 občanského zákoníku dohodly, že po odstoupení od smlouvy a jejím ukončení trvají a zůstávají v platnosti ujednání stran týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních pokut, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě.
- 19.8. Odstoupí-li jedna ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, povinnosti smluvních stran jsou následující:
- Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je stanovena cena díla, tento soupis s Objednatelem odsouhlasí,
 - Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje fakturu,
 - Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,
 - Zhotovitel vyzve písemně Objednatele k převzetí části zakázky a Objednatel je povinen do deseti pracovních dnů po obdržení zahájit „dílní přejímací řízení“,
 - strana, která důvodně odstoupí od smlouvy zapříčinila, je povinná uhradit druhé straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodu odstoupení od smlouvy, včetně náhrady škody.

20. Ostatní ujednání

20.1. Ostatní ujednání Smlouvy

- 20.1.1. Obě smluvní strany se dohodly, že Objednatel má právo zveřejnit obsah Smlouvy na svých oficiálních www stránkách v sekci „Veřejné zakázky“. Obsahuje – li Smlouva údaje, které tvoří obsah obchodního tajemství dle ustanovení § 504 občanského zákoníku, označí zhotovitel příslušné vybrané odstavce Smlouvy a Objednatel takto označené odstavce pro zveřejnění znepřístupní.
- 20.1.2. Obě strany se zavazují neposkytovat informace, které získají při činnosti podle této Smlouvy, třetím subjektům, nad rámec svých zákonných povinností.
- 20.1.3. Ve věcech touto Smlouvou o dílo výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění a předpisy souvisejícími.
- 20.1.4. Zaplacením kterékoliv smluvní pokuty sjednané v této Smlouvě není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody, která jí vznikla v důsledku porušení sankcionované povinnosti druhou smluvní stranou.
- 20.1.5. Jakýkoliv spor vzniklý z této Smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem místně příslušným k rozhodnutí bude, na základě dohody smluvních stran, soud určený podle sídla Objednatele.
- 20.1.6. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. změny odpovědných osob, návrh na změny Smlouvy, odstoupení od Smlouvy, různé výzvy k plnění či placení) budou druhé smluvní straně zasílány výhradně doporučeným dopisem

na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně doručena či převzata druhou smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní licence zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné doručení, se všemi právními důsledky, považován třetí den ode dne prokazatelného odeslání zásilky.

- 20.1.7. Technický dozor u díla nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená. To neplatí, pokud technický dozor provádí sám objednatel.
- 20.1.8. Smluvní strany se dohodly na tom, že příjemce zdanitelného plnění je oprávněn uplatnit **institůt zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty** ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, pokud poskytovatel zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup) skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Smluvní strany se rovněž dohodly na tom, že v případě, že příjemce zdanitelného plnění institůt zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty uplatní a zaplatí částku ve výši daně z přidané hodnoty správci daně poskytovatele zdanitelného plnění, bude tato úhrada považována za splnění závazku příjemce zdanitelného plnění uhradit relevantní část sjednané ceny.
- 20.1.9. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, přičemž po jejich podpisu obdrží Zhotovitel dvě vyhotovení a Objednatel tři vyhotovení.
- 20.1.10. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
- 20.1.11. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv.
- 20.1.12. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění smlouvy v Registru smluv.
- 20.1.13. Smluvní strany po přečtení Smlouvy potvrzují, že obsahu Smlouvy porozuměly, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísní či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují.

Přílohy a nedílné součásti Smlouvy:

1. Čestné prohlášení příjemce
2. Oceněný soupis prací
3. Technické podmínky provedení stavby (dle zadávací dokumentace)
4. Harmonogram postupu prací

V Prostějově, dne

Ing. Jiří
Rozeňnal

Digitálně
podepsal Ing. Jiří
Rozeňnal
Datum: 2020.08.31
14:54:55 +02'00'

.....
Ing. Jiří Rozeňnal
náměstek primátora

V Olomouci dne

Vladimír
Dvořák

Digitálně podepsal
Vladimír Dvořák
Datum: 2020.08.28
12:31:37 +02'00'

.....
Vladimír Dvořák
člen představenstva

**Čestné prohlášení příjemce (objednatele)
k uplatnění přenesení daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví
- § 92e zákona o DPH**

Identifikační údaje příjemce(objednatel):

Název (jméno): Statutární město Prostějov
Adresa/ sídlo: Nám. T. G. Masaryka 130/14, PSČ 796 01
IČ: 00288659
Oprávněná osoba: Ing. Jiří Rozehnal, náměstek primátora, dle plné moci ze dne
14.11.2018

Identifikační údaje poskytovatele (zhotovitel):

Zhotovitel: IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.
Sídlo: Albertova 229/21 779 00, Olomouc
IČ: 258 69 523
DIČ: CZ25869523
Zastoupený Vladimírem Dvořákem, členem představenstva
Zapsán ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě spisová značka oddíl B, vložka
2419

Příjemce plnění (objednatel) čestně prohlašuje ve smyslu „*Informace GFŘ a MF k režimu přenesení daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví - § 92e zákona o DPH*“, zveřejněné dne 9. 11. 2011, že přijaté plnění, tj. smluvní plnění od poskytovatele (zhotovitele) dle smlouvy o dílo číslo **10/02/ORI-OVZ/2020** souvisí výlučně s činností příjemce při výkonu veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 4 zákona o DPH).

Příjemce plnění není v tomto případě v postavení osoby povinné k dani a k tomuto účelu neposkytuje dodavateli své DIČ.

Příjemce plnění požaduje z výše uvedených důvodů, aby poskytovatel neuplatnil režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a a §92e z.č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

V Prostějově Datum

Ing. Jiří Rozehnal, náměstek primátora

Čestně prohlašuji, že údaje uvedené v tomto prohlášení jsou správné a pravdivé.

Ing. Jiří
Rozehnal

Digitálně podepsal
Ing. Jiří Rozehnal
Datum: 2020.08.31
14:55:47 +02'00'

.....
podpis objednatele

OCENĚNÝ SOUPIS PRACÍ

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 1903
Stavba: Modernizace mostu ev. č. ZE-1 přes D46 v Žešově

KSO:
Místo: Žešov

CC-CZ:
Datum: 11. 6. 2020

Zadavatel:
Stat město Prostějov

IČ: 00288659
DIČ: CZ00268659

Lichazeč:
Vyplň údaj

IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant:
Ing. Jan Šedivý

IČ: 47187441
DIČ:

Zpracovatel:
Ing. Jan Šedivý

IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací (OTSKP). Veškeré další informace vymezející popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/cenove-databaze/.

Cena bez DPH			8 864 724,26
DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	8 864 724,26	1 861 592,09
	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH			10 726 316,35

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 1903

Stavba: Modernizace mostu ev. č. ZE-1 přes D46 v Žešově

Místo: Zešov

Datum: 11. 8. 2020

Zadavatel: Stat. město Prostějov

Projektant: Ing. Jan Šedivý

Uchazeč:

Zpracovatel: Ing. Jan Šedivý

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		8 864 724,26	10 726 316,35	
1903.1	SO 110 - Dopravně inženýrská opatření	785 374,00	950 302,54	STA
SO 110	Soupis prací	785 374,00	950 302,54	Soupis
1903.2	SO 201 - Most ev. č. ZE-1	6 666 707,86	8 066 716,51	STA
SO 201	Soupis prací	6 666 707,86	8 066 716,51	Soupis
1903.0	000 - Vedlejší a ostatní náklady	1 412 642,40	1 709 297,30	STA
1903.01	000 - Vedlejší a ostatní náklady - uznatelné	642 642,40	777 597,30	Soupis
1903.02	000 - Vedlejší a ostatní náklady - neuznatelné	770 000,00	931 700,00	Soupis

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Modernizace mostu cv. č. ZE-1 přes D46 v Žešově
Objekt:
1903.1 - SO 110 - Dopravně inženýrská opalnění
Soupis:
SO 110 - Soupis prací

KSO:
Místo: Žešov

CC-GZ:
Datum: 11. 6. 2020

Zadávatel:
Stat. město Prostějov

IC:
DIČ:

Uchazeč:
Vypln údaj

IC: Vypln údaj
DIČ: Vypln údaj

Projektant:
Ing. Jan Šedivý

IC: 47187441
DIČ:

Zpracovatel:
Ing. Jan Šedivý

IC:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH		785 374,00	
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	785 374,00	21,00%	164 926,54
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	950 302,54

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Modernizace mostu ev. č. ZE-1 přes D48 v Žešově
Objekt: 1903.1 - SO 110 - Dopravně inženýrská opalnění
Soupis: SO 110 - Soupis prací

Místo: Žešov
Zadavatel: Stát město Prostějov
Uchazeč: Vyplň údaj

Datum: 11. 6. 2020
Projektant: Ing. Jan Šedivý
Zpracovatel: Ing. Jan Šedivý

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
Náklady stavby celkem	785 374,00
HSV - Práce a dodávky HSV	785 374,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	785 374,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Modernizace mostu ev. č. ZE-1 přes D46 v Žešově
 Objekt: 1903.1 - SO 110 - Dopravně inženýrská opatření
 Soupis: SO 110 - Soupis prací

Místo: Žešov
 Zadavatel: Stát. město Prostějov
 Uchazeč: Vyplně údaj

Datum: 11. 6. 2020
 Projektant: Ing. Jan Šedivý
 Zpracovatel: Ing. Jan Šedivý

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							785 374,00	
d	HSV	Práce a dodávky HSV					785 374,00	
g	9	Ostatní konstrukce a práce bourání					785 374,00	
1	K	911AB2	SVODIDLO OCELE LEHCE ROZEBIRATELNÉ, ÚROVEŇ ZADRŽ TI - MONTÁŽ S PŘESUNEM (BEZ uzavírky) 4*140	M	560,000	400,00	224 000,00	OTSKP 2019
2	K	911AB3	SVODIDLO OCELE LEHCE ROZEBIRATELNÉ, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM 4*140	M	560,000	400,00	224 000,00	OTSKP 2019
3	K	911AB9	SVODIDLO OCELE LEHCE ROZEBIRATELNÉ, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 - NÁJEM 2*140*50	MDEN	25 200,000	4,00	100 800,00	OTSKP 2019
4	K	914121	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TR 1 - DODÁVKA A MONTÁŽ Viz. příl. 110.001, 110.002 Pro uzavírku komunikace na mostě 2x81x2x613+1x2E3a 5	KUS	5,000	250,00	1 250,00	OTSKP 2019
5	K	914123	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TR 1 - DEMONTÁŽ Viz. příl. 110.001, 110.002 Pro uzavírku komunikace na mostě 2x81x2x613+1x2E3a 5	KUS	5,000	250,00	1 250,00	OTSKP 2019
6	K	914162	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TR 1 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM Viz. příl. 110.001, 110.002 B2b 1*4*2+2*1*2*2 B22a 4*2*2*2 E3a 2*1*4+4*4*2*2 A15 1*1*4+4*4*2*2 B20a 2*1*4+4*4*2*2*2 Součet	KUS	128,000	150,00	19 200,00	OTSKP 2019
7	K	914163	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TR 1 - DEMONTÁŽ Pro položku 914162 128	KUS	128,000	150,00	19 200,00	OTSKP 2019
8	K	914169	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKL. VEL. HLINÍK FÓLIE TR 1 - NÁJEMNÉ Viz. příl. 110.001, 110.002 Délka krátkodobých uzavírek 1 den Přiměřená délka dlouhodobých uzavírek pro každý pruh 45 dnů B2b 1*4*2+2*1*2*2*45 B22a 4*2*2*2*45 E3a 2*1*4+4*4*2*2*45 A15 1*1*4+4*4*2*2*45 B20a 2*1*4+4*4*2*2*45 Součet	KSU M	3 648,000	1,00	3 648,000	OTSKP 2019
9	K	914411	DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ - DODÁVKA A MONTÁŽ Viz. příl. 110.001, 110.002 Uzavírka silnice na mostě IP22-informace o uzavírci 1	KUS	1,000	550,00	550,00	OTSKP 2019
10	K	914413	DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ - DEMONTÁŽ Příl. 110.001, 110.002 Uzavírka komunikace na mostě 1	KUS	1,000	550,00	550,00	OTSKP 2019
11	K	914452	DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM HLINÍKOVÉ - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM Viz. příl. 110.001, 110.002 B1a 1*4*2+4*1*2*2	KUS	24,000	250,00	6 000,00	OTSKP 2019
12	K	914453	DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM HLINÍKOVÉ - DEMONTÁŽ Pro pol. 914452 24	KUS	24,000	250,00	6 000,00	OTSKP 2019
13	K	914459	DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM HLINÍK - NÁJEMNÉ Pro pol. 914452 Délka dlouhodobé uzavírky pro každý pruh 45 dnů 1*4*2+4*1*2*2*45	KSU M	728,000	1,00	728,000	OTSKP 2019
14	K	915231	VODOR DOPRAVNÍ ZNAČ PLASTEM PROFIL ZVUČÍČÍ - DOD A POKLÁDKA Viz. příl. 110.001, 110.002 Krátkodobé jednodenní uzavírky D46 3*2*6,5*4*2	M2	24,000	500,00	12 000,00	OTSKP 2019
15	K	915232	VODOR DOPRAVNÍ ZNAČ PLASTEM PROFIL ZVUČÍČÍ - ODSTRANĚNÍ Pro pol. 915231 24	M2	24,000	500,00	12 000,00	OTSKP 2019
16	K	916112	DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - MONTÁŽ S PŘESUNEM Příl. 10.001, 110.002 2*20*2*1*0	KUS	60,000	100,00	6 000,00	OTSKP 2019
17	K	916113	DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - DEMONTÁŽ Pro pol. 916112 60	KUS	60,000	100,00	6 000,00	OTSKP 2019
18	K	916119	DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - NÁJEMNÉ Pro pol. 916112 Délka dlouhodobé uzavírky každého pruhu 45 dnů 2*20*60*2*1*0*30	KSU M	3 000,000	1,00	3 000,000	OTSKP 2019
19	K	916122	DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - MONTÁŽ S PŘESUNEM Uzavírka komunikace na mostě 2	KUS	2,000	800,00	1 600,00	OTSKP 2019
20	K	916123	DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - DEMONTÁŽ Pro pol. 916122 2	KUS	2,000	800,00	1 600,00	OTSKP 2019
21	K	916129	DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - NÁJEMNÉ Pro pol. 916122 7 měsíci 2*30*2	KSU M	420,000	1,00	420,000	OTSKP 2019
22	K	916182	PŘEDZVĚSTNÁ SVĚTELNÁ ŠÍPKA - MONTÁŽ S PŘESUNEM Viz. příl. 110.001, 110.002 1*1*4+4*1*1*2+2*2	KUS	12,000	100,00	1 200,00	OTSKP 2019
23	K	916183	PŘEDZVĚSTNÁ SVĚTELNÁ ŠÍPKA - DEMONTÁŽ Pro pol. 916182	KUS	12,000	100,00	1 200,00	OTSKP 2019

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová souhlava
	WV		12			12,000		
24	K	916189	PŘEDZVĚSTNÁ SVĚTELNÁ ŠIPKA - NÁJEMNÉ	KSDE N	98,000	1,00	98,00	OTSKP 2019
	WV		Pro položku 916182					
	WV		17(4+4)+17(30+60)		98,000			
25	K	916222	DOPRAVNÍ KUŽEL Z1 VÝŠ 60CM S FÓLIÍ TR 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM	KUS	80,000	30,00	2 400,00	OTSKP 2019
	WV		Viz příl. 110.001, 110.002					
	WV		Krátkodobé jednodenní uzavírky D46		80,000			
	WV		2*4*10		80,000			
26	K	916223	DOPRAVNÍ KUŽEL Z1 VÝŠ 50CM S FÓLIÍ TR 1 - DEMONTÁŽ	KUS	80,000	30,00	2 400,00	OTSKP 2019
	WV		Pro pol. 916222					
	WV		80		80,000			
27	K	916229	DOPRAVNÍ KUŽEL Z1 VÝŠKY 50CM - NÁJEMNÉ	KSDE M	80,000	1,00	80,00	OTSKP 2019
	WV		Pro položku 916222					
	WV		Krátkodobé uzavírky 1 den		80,000			
	WV		80*1		80,000			
28	K	916312	DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TR 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM	KUS	2,000	150,00	300,00	OTSKP 2019
	WV		Uzavírka komunikace na mostě					
	WV		Příl. 110.002		2,000			
	WV		2		2,000			
29	K	916313	DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TR 1 - DEMONTÁŽ	KUS	2,000	150,00	300,00	OTSKP 2019
	WV		Pro pol. 916312					
	WV		2		2,000			
30	K	916319	DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ	KSDE M	420,000	1,00	420,00	OTSKP 2019
	WV		Pro položku 916312					
	WV		Délka pronájmu 7 měsíců		420,000			
	WV		7*30*2		420,000			
31	K	916332	SMĚROVACÍ DESKY Z4 JEDNOSTR S FÓLIÍ TR 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM	KUS	154,000	20,00	3 080,00	OTSKP 2019
	WV		Dle příl. 110.001, 110.002					
	WV		2*(11+9+11+11+9+3)		108,000			
	WV		2*(11+9+3)		40,000			
	WV		Součet		154,000			
32	K	916333	SMĚROVACÍ DESKY Z4 JEDNOSTR S FÓLIÍ TR 1 - DEMONTÁŽ	KUS	154,000	20,00	3 080,00	OTSKP 2019
	WV		Pro pol. 916332					
	WV		154		154,000			
33	K	916339	SMĚROVACÍ DESKY Z4 - NÁJEMNÉ	KSDE M	7 880,000	1,00	7 880,00	OTSKP 2019
	WV		Pro pol. 916332					
	WV		Délka dlouhodobé uzavírky pro každý pruh 45 dnů		6 480,000			
	WV		2*(11+9+11+11+9+3)*60		1 380,000			
	WV		2*(11+9+3)*30		7 880,000			
	WV		Součet		7 880,000			
34	K	916379	VÝSTRAŽNÝ VOZÍK - NÁJEMNÉ	KSDE M	8,000	6 000,00	48 000,00	OTSKP 2019
	WV		Viz příl. 110.001, 110.002					
	WV		Krátkodobé jednodenní uzavírky D46		8,000			
	WV		včetně ochranného vozidla		8,000			
	WV		2*4*1		8,000			
35	K	916309	PŘEDZVĚSTNÝ VOZÍK - NÁJEMNÉ	KSDE M	16,000	4 000,00	64 000,00	OTSKP 2019
	WV		Viz příl. 110.001, 110.002					
	WV		Krátkodobé jednodenní uzavírky D40		16,000			
	WV		2*4*2*1		16,000			
36	K	916462	ZVÝRAZ DESKA Z6A VELKÁ - MONTÁŽ S PŘESUNEM	KUS	8,000	50,00	400,00	OTSKP 2019
	WV		2*(2+2)		8,000			
37	K	916463	ZVÝRAZ DESKA Z6A VELKÁ - DEMONTÁŽ	KUS	8,000	50,00	400,00	OTSKP 2019
	WV		2*(2+2)		8,000			
38	K	916469	ZVÝRAZ DESKA Z6A VELKÁ - NÁJEMNÉ	KSDE M	360,000	1,00	360,00	OTSKP 2019
	WV		8*45		360,000			

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
 Modernizace mostu ev. č. ZE-1 přes D46 v Žešově
 Objekt:
 1003.2 - SO 201 - Most ev. č. ZE-1
 Soupis:
 SO 201 - Soupis prací

KSO:
 Místo: Žešov

CC-CZ:
 Datum: 11. 6. 2020

Zadavatel:
 Slat. město Prostějov

IČ:
 DIČ:

Uchazeč:
 Vypíň údaj

IČ: Vypíň údaj
 DIČ: Vypíň údaj

Projektant:
 Ing. Jan Šedivý

IČ: 47187441
 DIČ:

Zpracovatel:
 Ing. Jan Šedivý

IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH				6 666 707,86
DPH základní	Základ daně	Sazba daně	Výše daně	
snížená	6 666 707,86	21,00%	1 400 008,65	
	0,00	15,00%	0,00	
Cena s DPH		v CZK		8 066 716,51

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Modernizace mostu ev. č. ZE-1 přes D46 v Žešově

Objekt:

1903.2 - SO 201 - Most ev. č. ZE-1

Soupis:

SO 201 - Soupis prací

Místo:

Žešov

Datum:

11. 6. 2020

Zadavatel:

StA.L. město Prostějov

Projektant:

Ing. Jan Šedivý

Uchazeč:

Výpiň údaj

Zpracovatel:

Ing. Jan Šedivý

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

6 666 707,86

HSV - Práce a dodávky HSV

6 407 501,16

1 - Zemní práce

285 780,02

2 - Zakládání

452 001,00

3 - Svislé a kompletní konstrukce

1 090 478,50

4 - Vodorovné konstrukce

1 239 925,80

5 - Komunikace pozemní

452 080,00

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

831 481,29

8 - Trubní vedení

30 000,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

2 035 754,55

PSV - Práce a dodávky PSV

259 206,70

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

161 775,50

763 - Dokončovací práce - nátěry

97 431,20

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Modernizace mostu ev. č. ZE-1 přes D48 v Žešově
 Objekt: 1903.2 - SO 201 - Most ev. č. ZE-1
 Soupis: SO 201 - Soupis prací

Místo: Žešov
 Zadavatel: Stát, město Prostějov
 Uchazeč: Vypíř úřad

Datum: 11. 6. 2020
 Projektant: Ing. Jan Šedivý
 Zpracovatel: Ing. Jan Šedivý

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							6 666 707,86	
D HSV Práce a dodávky HSV							6 407 501,16	
D 1 Zemní práce							285 780,02	
1	K	111206	ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 12KM Přil. 201.004, 201.005 2*3*(18,6+19,6)	M2	229,200	40,00	9 168,00	OTSKP 2019
	W						229,200	
2	K	11130	SEJMUTÍ DRNU Přil. 201.4, 201.6 (1,8+1,5)*(19,6+19,6)	M2	126,060	25,00	3 151,50	OTSKP 2019
	W						126,060	
3	K	11332A	ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO - BEZ DOPRAVY Přiloha 201.004, 201.005 Vozovka před a za mostem 2*10*5,9*0,35 Krajnice D48 2*10*1,2*0,20 Součet	M3	43,300	450,00	19 485,00	OTSKP 2019
	W						38,500	
	W						4,800	
	W						43,300	
4	K	11332B	ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO - DOPRAVA Pro pol. 11332A Do 30 km 43,300*2,0*30	TKM	2 598,000	4,00	10 392,00	OTSKP 2019
	W						2 598,000	
5	K	11333A	ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTEM POJIVEM - BEZ DOPRAVY Přil. 201.604 Krajnice D48 2*10*1*0,2	M3	4,000	650,00	2 600,00	OTSKP 2019
	W						4,000	
6	K	11333B	ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTEM POJIVEM - DOPRAVA Pro pol. 11333A, do 30 km 4*2*30	TKM	264,000	6,00	1 584,00	OTSKP 2019
	W						264,000	
7	K	11348A	ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC VČETNĚ PODKLADU - BEZ DOPRAVY Přil. 201.004, 201.005 2*14*6,2*0,35	M3	60,760	850,00	51 646,00	OTSKP 2019
	W						60,760	
8	K	11348B	ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC VČETNĚ PODKLADU - DOPRAVA Pro pol. 11348A Do 30 km 60,670*0,05*2,5*0,85*1,6*30	TKM	3 339,884	6,00	20 039,30	OTSKP 2019
	W						3 339,884	
9	K	11352	ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH Na účelu úpravy stávajících vozovky 201.002 2*8	M	16,000	60,00	960,00	OTSKP 2019
	W						201,002	
	W						16,000	
10	K	11356A	ODSTRANĚNÍ OBRUB Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK DVOJITÝCH - BEZ DOPRAVY Přil. 201.004 7,2*6,0	M	14,000	70,00	980,00	OTSKP 2019
	W						14,000	
11	K	11356B	ODSTRANĚNÍ OBRUB Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK DVOJITÝCH - DOPRAVA Pro pol. 11356A Do 30 km 0,3*0,15*6,0*7,2*2,5*30	TKM	47,250	6,00	283,50	OTSKP 2019
	W						47,250	
12	K	11372A	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH - BEZ DOPRAVY Přil. 201.004, 201.005 Vozovka most 5*52,5*0*0,15 4,5*10*2*0,12 Součet	M3	50,175	950,00	47 666,25	OTSKP 2019
	W						39,375	
	W						10,800	
	W						50,175	
13	K	11372B	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH - DOPRAVA Pro pol. 11372A, do 30 km 30*50,175*2,2	TKM	3 311,550	4,00	13 246,20	OTSKP 2019
	W						3 311,550	
14	K	12110	SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY Přiloha 201.004, 201.005 (1,8+1,5)*(18,6+19,6)*0,15	M3	18,900	460,00	8 599,05	OTSKP 2019
	W						18,900	
15	K	13183A	HLOUBĚNÍ JAM ZAPAŽÍ NEPAŽÍ TR. II - BEZ DOPRAVY Přil. 201.004, 201.005 2*2*2,2*5,2	M3	45,760	350,00	16 016,00	OTSKP 2019
	W						45,760	
16	K	13183B	HLOUBĚNÍ JAM ZAPAŽÍ NEPAŽÍ TR. II - DOPRAVA K plošce 13183A, do 20 km 45,760*1,8*20	M3KM	1 647,360	12,00	19 768,32	OTSKP 2019
	W						1 647,360	
17	K	13273A	HLOUBĚNÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽÍ NEPAŽÍ TR. I - BEZ DOPRAVY Výkop rýhy podél spodní stavby pro provedení sanací U pářů 2*10,6*2*(1,1+3,4)*0,6 U opěr 2*12*4,3*0,5*0,8+6,6*0,5*0,6 Součet	M3	17,568	1 200,00	21 081,60	OTSKP 2019
	W						6,480	
	W						11,088	
	W						17,568	
18	K	17411	ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUŠTĚNÍM Po provedení sanací opěr zpětný zásyp výkopů z pol. 13273A 17,568	M3	17,568	350,00	6 148,80	OTSKP 2019
	W						17,568	
19	K	18110	ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUŠTĚNÍM V HORNINĚ TR. I Viz přil. 201.004 Komunikace v předpolích mostu 2*10*6,0	M2	120,000	30,00	3 600,00	OTSKP 2019
	W						120,000	
20	K	18222	ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M Přil. 201.004 128,06	M2	126,060	35,00	4 412,10	OTSKP 2019
	W						126,060	
21	K	18242	ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI Dle přil. 201.004 126,06	M2	126,060	40,00	5 042,40	OTSKP 2019
	W						126,060	
D 2 Zakládání							452 001,00	
22	K	21203	TRATIVODY KOMPLET Z TRUB NEKOV DN DO 150MM Přil. 201.004, 201.005 2*(5,2*0,5+2,5)	M	16,400	350,00	5 740,00	OTSKP 2019
	W						16,400	
23	K	21341	DRENAŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTU) Dle přil. 201.004, 201.005, 201.007 D06-D09, VI. 4-406.22 2*0,035*0,15*(52,5-2*0,9-13*0,4) 2*2*0,8*0,016 2*5*0,4*0,022 2*4*0,4*0,035*0,5 2*5*0*0,035*0,075 Součet	M3	0,778	62 000,00	48 236,00	OTSKP 2019
	W						0,480	
	W						0,058	
	W						0,158	
	W						0,056	
	W						0,026	
	W						0,778	
24	K	261416	VRTY PRO KOTV, INJEKT, MIKROPIL NA POVRCHU TR IV D DO 80MM Vrtání stávkových konstrukcí pro osazení odvodňovacího žlabu 2*9*0,275	M	8,550	1 500,00	12 825,00	OTSKP 2019
	W						4,950	
	W						4,950	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	W		2*2*3*0,223		2,576			
	W		Závěrné zdi					
	W		0,99*0,37*6,2*2		4,542			
	W		Součet		7,218			
94	K	95616B	DOURÁNÍ KONSTRUKCI ZE ŽELEZOBETONU - DOPRAVA	TKM	541,350	6,00	3 248,10	OTSKP 2019
	W		Pro po. 05616A, cca 30 km					
	W		7,218*2*5*30		541,350			
95	K	957852	VYBOURÁNÍ MOSTI DILATAČ ZÁVĚRŮ POVĚRCHOVÝCH POSUN DO 100MM	M	10,000	1 800,00	18 000,00	OTSKP 2019
	W		Viz Píl. 201.002					
	W		2*5,0		10,000			
96	K	97617	VYBOURÁNÍ DROBNÝCH PŘEDMĚTŮ KOVOVÝCH	KUS	8,000	500,00	4 000,00	OTSKP 2019
	W		Píl. 201.002, 201.003					
	W		Demontáž stávkalich táhel u ložisek					
	W		2*2*2		8,000			
97	K	97811	OTLUČENÍ OMÍTKY	M2	269,051	150,00	40 357,65	OTSKP 2019
	W		Mechanické odstranění degradovaného betonu (cca 30%) ploch					
	W		0,30*0,96*835		269,051			
98	K	97816	ODSEKÁNÍ VRSTVY VYROVNÁVAČHO BETONU NA MOSTECH	M3	15,435	2 500,00	38 587,50	OTSKP 2019
	W		Píl. 201.002, 201.003					
	W		Vyrovnávací beton pod films, prefabrikáty					
	W		2*0,55*0,04*52,5		2,310			
	W		Pod vozovkou					
	W		5*52,5*0,05		13,125			
	W		Součet		15,435			
99	K	97817	ODSTRANĚNÍ MOSTNÍ IZOLACE	M2	325,500	80,00	26 040,00	OTSKP 2019
	W		Píl. 201.004, 201.005					
	W		52,5*6,2		325,500			
	O	PSV	Práce a dodávky PSV				259 206,70	
	O	711	Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům				161 775,50	
100	K	711111	IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI NÁTĚRY	M2	24,980	120,00	2 995,20	OTSKP 2019
	W		Píl. 201.004, 201.005					
	W		Izolace odhalených a zpětně zasypávaných ploch spojných stavby					
	W		Přílfe					
	W		2*0,6*(2*0,5+2,8)		7,920			
	W		Opěry ilc					
	W		2*0,6*(2*4+8,2)		17,040			
	W		Součet		24,980			
101	K	711112	IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI PÁSY	M2	32 800	330,00	10 824,00	OTSKP 2019
	W		Píl. 201.001, 201.005, 201.007					
	W		Ruby opěr					
	W		2*2,5*5,2		26,000			
	W		Prostup křídlem					
	W		2*1*1		2,000			
	W		Křídla					
	W		2*0,4*(3+3)		4,800			
	W		Součet		32,800			
102	K	711137	IZOLACE BĚŽN KONSTR PROTI VOL STĚK VODĚ Z PE FÓLII	M2	10,720	140,00	2 520,80	OTSKP 2019
	W		Těsnící vrstva za opěrrou					
	W		Píl. 201.004, 201.005					
	W		2*1,0*5,2		18,720			
103	K	711412	IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNĚ ASFALTOVÝMI PÁSY	M2	325,500	330,00	107 415,00	OTSKP 2019
	W		Přílfeha 201.004, 201.005					
	W		6,2*52,5		325,500			
104	K	711432	IZOLACE MOSTOVEK POD ŘÍMSOU ASFALTOVÝMI PÁSY	M2	7,200	330,00	2 376,00	OTSKP 2019
	W		Píl. 201.004, 201.005, 201.007					
	W		Izolace pod římsami na křídlech					
	W		2*0,6*(3+3)		7,200			
105	K	711602	OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU ASFALTOVÝMI PÁSY	M2	101,250	330,00	33 412,50	OTSKP 2019
	W		Ochrana izolace od římsami					
	W		Píl. 201.004, 201.005, 201.007					
	W		Nosná konstrukce					
	W		2*0,85*52,5		89,250			
	W		Křídla					
	W		2*1*(3+3)		12,000			
	W		Součet		101,250			
106	K	711519	OCHRANA IZOLACE PODZEMNÍCH OBJEKTŮ TEXTILÍ	M2	32,800	65,00	2 132,00	OTSKP 2019
	W		Ochrana izolace spodní stavby včetně dnem, funkci					
	W		Píl. 201.001, 201.005, 201.007-D02					
	W		min plošná hmotnost 600g/m2, tl. 6 mm, tažnost min 70%					
	W		Ruby opěr					
	W		2*2,5*5,2		26,000			
	W		Prostup křídlem					
	W		2*1*1		2,000			
	W		Křídla					
	W		2*0,4*(3+3)		4,800			
	W		Součet		32,800			
	O	783	Dokončovací práce - nátěry				97 431,20	
107	K	78382	NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS B)	M2	497,795	160,00	79 647,20	OTSKP 2019
	W		100% viditelných ploch, včetně films					
	W		100% viditelných ploch a výjmkou films					
	W		Píl. 201.004, 201.005					
	W		Ilc nosné konstrukce					
	W		7,47*52,5		392,176			
	W		Přílfe					
	W		2*(2,8+0,5)*5,1*2		67,320			
	W		Opěry čelo					
	W		2*0,5*6,2		6,200			
	W		2*1,1*6,2		13,640			
	W		6*2*1,3		8,060			
	W		Dozv a rovn křídla					
	W		4*2,6		10,400			
	W		Součet		497,795			
108	K	78383	NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS C)	M2	111,160	160,00	17 784,00	OTSKP 2019
	W		Píl. 201.001, 201.004, 201.005					
	W		Nátěr obrubníku a horní plochy films					
	W		2*55,5*(0,15+0,5)		111,160			

KRYCÍ LIST SOUPLISU PRACÍ

Stavba:
 Modernizace mostu ev. č. ZE-1 přes D46 v Žešově
 Objekt:
 1903.0 - 000 - Vedlejší a ostatní náklady
 Soupis:
 1903.01 - 000 - Vedlejší a ostatní náklady - uznatelné

KSO:
 Místo: Zešov

CC-CZ:
 Datum: 11. 6. 2020

Zadavatel:
 Stat. město Prostějov

IC:
 DIČ:

Uchazeč:
 Vyplň údaj

IC: Vyplň údaj
 DIČ: Vyplň údaj

Projektant:
 Ing. Jan Šedivý

IC: 47187441
 DIČ:

Zpracovatel:
 Ing. Jan Šedivý

IC:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			642 642,40
DPH základní	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
snížená	642 642,40	21,00%	134 954,80
	0,00	15,00%	0,00
Cena s DPH			777 597,30

v CZK

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Modernizace mostu ev. č. ZE-1 přes D46 v Žešově
Objekt: 1903.0 - 000 - Vedlejší a ostatní náklady
Soupis: 1903.01 - 000 - Vedlejší a ostatní náklady - uznatelné
Místo: Žešov
Zadavatel: Stat. město Prostějov
Uchazeč: Vyplň údaj

Datum: 11. 6. 2020
Projektant: Ing. Jan Šedivý
Zpracovatel: Ing. Jan Šedivý

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
Náklady stavby celkem	642 642,40
OST - Ostatní	642 642,40

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Modernizace mostu ev. č. ZC-1 přes D46 v Žešově

Objekt: 1903.0 - 000 - Vedlejší a ostatní náklady

Soupis: 1903.01 - 000 - Vedlejší a ostatní náklady - uznatelné

Místo: Žešov

Datum: 11. 6. 2020

Zadavatel: Stat. město Prostějov

Projektant: Ing. Jan Šedivý

Uchazeč: Vyplň údaj

Zpracovatel: Ing. Jan Šedivý

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
Náklady soupisu celkem							642 642,40	
d OST							642 642,40	
1	K	01511f	POPLÁTKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 VYTEŽENÉ ZEMINY A HORNINY - I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI 43,3*2,0*2*14*8,2*0,3*1,8+45,78*1,8+125,06*0,1*1,2	T	277,839	200,00	55 587,80	OTSKP 2019
	W						277,839	
2	K	015130	POPLÁTKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 03 02 VYBOURÁNY ASFALTOVÝ BĚTON BEZ DEHTU 4*2,2*37,05*0,2+335,3*0,01*2,0	T	66,820	150,00	14 623,00	OTSKP 2019
	W						56 820	
3	K	015140	POPLÁTKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01 BĚTON Z DEMOLIČNÍCH OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV 15,435*2,4+269,051*0,02*2,4+23,625*2,4	T	106,658	200,00	21 331,00	OTSKP 2019
	W						106,658	
4	K	015160	POPLÁTKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 02 01 03 SMÝČENÉ STROMY A KEŘE	T	1,000	500,00	500,00	OTSKP 2019
	W						1,000	
5	K	02720	POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZA LIŠT REGULACI A OCHRANU DOPRAVY Smluvní požadavky ŘSD - předpokládaný nájem ploch odhad nákladů, příl. č. C.2. předpokládaná cena 15,0 Kč/miden 718*210 Smluvní požadavky ÚZSVM - předpokládaný nájem ploch (103+11)*210 Společí	mzda	174 720,000	1,00	174 720,00	OTSKP 2019
	W				150 780,000			
	W				23 940,000			
	W				174 720,000			
6	K	02851-A	PRŮZKUMNÉ PRÁCE DIAGNOSTIKY KONSTRUKCI NA POVRCHU Poznámka k položce: zahnuje veškeré náklady spojené s objednáním požadovaných prací Doplňková diagnostika (DDG) nezajištěvanosti kabelových kanálků ve vybraných místech na fasádách ve 2. poli	KPL	1,000	220 000,00	220 000,00	
	P							
	W							
	W							
	W							
	W							
	W				1,000			
7	K	029811-A	OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR - AD Poznámka k položce: zahnuje veškeré náklady spojené s objednáním požadovaných dílců AD	HOD	40,000	500,00	20 000,00	
	P							
	W							
	W				40,000			
8	K	029811-B	OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR - TDI Poznámka k položce: zahnuje veškeré náklady spojené s objednáním požadovaných dílců BD	HOD	80,000	500,00	40 000,00	
	P							
	W							
	W				80,000			
9	K	029811-C	OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR - BOZP Poznámka k položce: zahnuje veškeré náklady spojené s objednáním požadovaných dílců Činnost koordinátora BOZP při provádění stavby 40	HOD	40,000	400,00	16 000,00	
	P							
	W							
	W				40,000			
10	K	03100	ZARÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ Poznámka k položce: zahnuje objednáním zveřejněné náklady na pořízení, montáž, ovládací, udržování, udělování a likvidaci zhotovitelova zařízení	KPL	1,000	80 000,00	80 000,00	
	P							

KRYCÍ LIST SOUPLISU PRACÍ

Slavba:
Modernizace mostu ev. č. ZE-1 přes D46 v Žešově
Objekt:
1903.0 - 000 - Vedlejší a ostatní náklady
Soupis:
1903.02 - 000 - Vedlejší a ostatní náklady - neuznatelné

KSO:
Místo: Zešov

Zadavatel:
Státní město Prostějov

Uchazeč:
Vyplň údaj

Projektant:
Ing. Jan Šedivý

Zpracovatel:
Ing. Jan Šedivý

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 11. 6. 2020

IC:
DIČ:

IC: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

IC: 47167441
DIČ:

IC:
DIČ:

Cena bez DPH				770 000,00
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně	
DPH základní	770 000,00	21,00%	161 700,00	
snížená	0,00	15,00%	0,00	
Cena s DPH		v CZK		931 700,00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Modernizace mostu ev. č. ZE-1 přes D46 v Žešově
Objekt: 1903.0 - 000 - Vedlejší a ostatní náklady
Soupis: 1903.02 - 000 - Vedlejší a ostatní náklady - neuznatelné
Místo: Žešov
Zadavatel: StaL město Prostějov
Uchazeč: Vypln údaj

Datum: 11. 6. 2020
Projektant: Ing. Jan Šedivý
Zpracovatel: Ing. Jan Šedivý

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
Náklady stavby celkem	770 000,00
OST - Ostatní	770 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Modernizace mostu ev. č. ZE-1 přes D46 v Žešově

Objekt: 1903,0 - 000 - Vedlejší a ostatní náklady

Soupis: 1903,02 - 000 - Vedlejší a ostatní náklady - neuzeatelné

Místo: Zešov
Zedavatel: Stal. město Prostějov
Uchazeč: Vyplň údaj

Datum: 11. 6. 2020
Projektant: Ing. Jan Šedivý
Zpracovatel: Ing. Jan Šedivý

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							770 000,00	
D	OST		Ostatní				770 000,00	
1	K	029113-A	OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ - CELKY	KPL	1,000	39 000,00	39 000,00	
	P		<i>Poznámka k položce:</i> zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi					
	W		Zaměření povrchů NK pro VTD vyrovnávacích a spád letištní pod vozovkou		1,000			
	W		1					
2	K	029113-B	OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ - CELKY	KPL	1,000	25 000,00	25 000,00	
	P		<i>Poznámka k položce:</i> zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi					
	W		Změření skutečného provedení stavby		1,000			
	W		1					
3	K	029412	OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ MOSTNÍHO LISTU	KUS	1,000	15 000,00	15 000,00	
	P		<i>Poznámka k položce:</i> zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi					
4	K	02943	OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS	KPL	1,000	590 000,00	590 000,00	
	P		<i>Poznámka k položce:</i> zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi					
5	K	02944	OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PŘEVEDENÍ V DIGIT FORMĚ	KPL	1,000	32 000,00	32 000,00	
	P		<i>Poznámka k položce:</i> zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi					
	W		Provedení 3x list papíru, 1 x Digitální provedení stavby		1,000			
	W		1					
6	K	02946	OSTAT POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE	KPL	1,000	2 000,00	2 000,00	
	P		<i>Poznámka k položce:</i> položka zahrnuje: - fotodokumentaci zadavatelem požadovaného díla a konstrukci v požadovaných časových intervalech - zpracování a poskytnutí výsledků fotodokumentace v požadovaném formátu v požadovaném počtu					
7	K	02950-A	OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY	KPL	1,000	12 000,00	12 000,00	
	P		<i>Poznámka k položce:</i> zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi					
	W		Diagnostika asfaltových odpadů na přítomnost asfaltu		1,000			
	W		1					
8	K	02953	OSTATNÍ POŽADAVKY - HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA	KUS	1,000	25 000,00	25 000,00	
	P		<i>Poznámka k položce:</i> položka zahrnuje: - úkoly dle ČSN 73 622 I - provedení hlavní mostní prohlídky oprávněnou fyzickou nebo právnickou osobou - vyhotovení záznamu prohlídky, který tvoří součást dokumentace stavby hlavní mostní prohlídka					
	W		1		1,000			
9	K	02991	OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE	KUS	2,000	15 000,00	30 000,00	
	P		<i>Poznámka k položce:</i> položka zahrnuje: - dořízení a osazení informačních tabulí v předepsaném provedení a množství s obsahem předepsaným zadavatelem - veškeré náklady včetně nákladů z materiálů - základové konstrukce včetně nákladů z materiálů i demontáž a odvoz po skončení plnění; případně nutné opravy poškozených částí během plnění					

Technické podmínky pro realizaci stavby:

„Rekonstrukce mostu EV.Č. ZE-1 přes D46 v Žešově“

Předmět stavby:

Je vymezen projektovou dokumentací pro provádění stavby, vypracovanou Ing. Janem Šedivým, Bratrská 1091/14, 751 31 Lipník nad Bečvou.

Řešené území se nachází v nezastavěném území v blízkosti hranice zastavěného území města Prostějova, místní části Žešov.

Předmětem stavby je modernizaci stávajícího mostního objektu, jejíž součástí je především výměna mostního svršku, sanace betonových konstrukcí, výměna nefunkčních konstrukcí (hydroizolace, mostní závěry, kotevní tyče na opěrách) a úprava území pod mostem a v jeho blízkém okolí včetně vozovky před a za mostem. Most se nachází na veřejně přístupné účelové komunikaci ZE (polní cesta), která spojuje místní část města Prostějova Žešov a přilehlá pole. Dosavadní využití území se stavbou nemění.

Součástí předmětu díla i jeho ceny je rovněž:

1. Vytýčení všech inženýrských sítí a oznámení zahájení prací správců sítí před jejich zahájením
2. Vytýčení všech hranic parcel sousedících se stavbou.
3. Zajištění všech dokladů, zkoušek, atestů a revizních zpráv nutných ke kolaudaci díla
4. Geodetické zaměření skutečného provedení díla digitálním způsobem s předáním protokolu geodetické kanceláře včetně 3 CD
5. Vypracování geometrického oddělovacího plánu, přední v 8 kopiích.
6. Vyřízení povolení na příslušném odboru MM Prostějov po odsouhlasení DI Policie ČR vč. přechodného dopravního značení.
7. Zajištění souhlasu se zvláštním užíváním veřejného prostranství (komunikace, chodníky, zpevněné plochy, veřejná zeleň) na příslušných odborech MM Prostějova (Odbor dopravy a Odbor správy a údržby majetku města).
8. Před realizací zhotovitel zajistí:
 - a. povolení uzavírky dálnice (§ 24 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích)
 - b. místní a přechodná úprava provozu na dálnici (§ 77 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů)
 - c. zvláštní užívání dálnice (§ 25 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích)
 - d. přípravu pro uzavření smlouvy o pronájmu s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
9. Dodavatel bude dodržovat všechny podmínky DO, vlastníků nebo správců IS a dalších orgánů dle požadavků objednatele (požadovaných SÚ nebo speciálním SÚ)

Další podmínky provádění:

1. Zřízení staveniště, zdroje el. energie a vody zajistí zhotovitel
2. Dotčené plochy veřejné zeleně budou protokolárně předány zástupci správce zeleně po provedení první seči.
3. Ke kolaudaci budou doloženy doklady o uložení odpadu, zaměření skutečného provedení stavby, revize, atesty, zátěžové zkoušky, prohlášení o shodě na použitý materiál.
4. Staveniště bude ohrazeno pevnou zábranou (například drátěné ploty) tak, aby nedošlo k úrazu třetích osob.

5. Délka výstavby bude uvedena v týdnech v předloženém harmonogramu postupu prací.
6. Do celkové ceny díla zhotovitel započítá i všechny práce související s předmětem a předáním díla.
7. Při provádění stavby je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a požární ochrany, dbát o ochranu zdraví osob i majetku. V případě manipulace s otevřeným ohněm zajistí zhotovitel na svoje náklady hlídání zasažených prostor dle příslušných předpisů.
8. Dílo bude předáno řádně uklizené (odstraněny zbytky stavebního a rostlinného materiálu, prachu)

V Prostějově dne 11. 05. 2020

Zpracoval: Martin Barták, Ing. Antonín Zajíček

Kontroloval: Ing. Petr Brückner

HARMONOGRAM

STAVBA: „Rekonstrukce mostu ZE-1 přes D46 v Žešově“

Zadavatel: Statutární město Prostějov

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.
 Albertova 229/21
 779 00 Olomouc
 IČ: 25869523

měsíc	2020													2021																																						
	9				10				11				12					1				2				3				4				5				6				7				8						
Popis prací/ týden	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34
SO 000 Vyřízení povolení																																																				
SO 110 Dopravně inženýrská opatření																																																				
SO 201 Most ev. č. ZE-1																																																				
SO 000 Vedlejší a ostatní náklady																																																				

omezení provozu na D46
6 týdnů

Předpokládaný termín zahájení: 1.9.2020
 Termín dokončení: 31.8.2021
 Omezení provozu na délnici D46 6 týdnů

Ing. Petr Buchta
 Digitálně podepsal Ing. Petr Buchta
 Datum: 2020.06.29
 Ověřeno v: 09:52:16 102

